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PROTOKÓŁ NR LX/24 
 

z obrad LX sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2018-2024 odbytej dnia  

25 stycznia 2024 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żarach  

przy pl. Rynek 1. 

 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie kworum. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Marian Popławski o godz. 930 witając radnych, 

Burmistrza Miasta wraz ze współpracownikami, mieszkańców miasta oraz osoby 

śledzące przebieg sesji w internecie. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do realizacji 

porządku obrad sesji konieczne jest sprawdzenie kworum. Wobec powyższego poprosił 

radnych o potwierdzenie udziału w sesji w systemie komputerowym. 

Na podstawie wyników sprawdzania kworum w systemie Przewodniczący stwierdził,  

że na sali obecnych jest 21 radnych wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji następnych punktów porządku obrad sesji nastąpiło 

przekazanie medalu za zasługi dla miasta na ręce Leszka Kaczmarskiego syna zmarłego 

Bolesława Kaczmarskiego, któremu na poprzedniej sesji nadano tytuł honorowego 

obywatela miasta i przyznano wspomniany medal. 

 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przy zawiadomieniu o sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący przystąpił 

do realizacji następnych punktów porządku obrad sesji. 

 

3. Zatwierdzenie protokołu z LIX sesji Rady. 

Protokół został sporządzony i był dostarczony radnym razem z zawiadomieniem o sesji. 

Uwag nie zgłoszono. 

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

4. Informacja Burmistrza z pracy organu wykonawczego między sesjami. 

Informacja w formie pisemnej była radnym dostarczona drogą elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał czy Burmistrz Miasta chce dokonać uzupełnienia 

przedstawionej informacji oraz czy radni mają jakieś pytania w tej sprawie. 

Uzupełnienia informacji dokonała Burmistrz Miasta Żary.  

Radna J. Werstler-Wojtaszek poprosiła o informację dot. tzw. środków szwajcarskich 

oraz na jakim etapie jest realizacja zadań z funduszy norweskich oraz wyjaśnienie 

celowości wyjazdów do Warszawy. 

Burmistrz Miasta udzieliła ogólnych wyjaśnień w tych sprawach i poprosiła  

o szczegółowe wyjaśnienia przez Zastępcę Burmistrza. 

P. Faliński stwierdził, że radna w swojej wypowiedzi poruszyła wiele tematów. 
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Jeżeli chodzi o fundusze norweskie to do końca kwietnia winno być rozliczenie  

z wydatkowania środków i podpisanych umów. Sama realizacja rzeczowa zadań może 

trwać nawet do końca roku. Jeżeli chodzi o wyjazdy do Warszawy to były one 

obowiązkowe i związane były ze sprawozdaniami z realizacji zadań i dzieleniem się 

doświadczeniami.  

Program szwajcarski jest to program przyszłościowy i szansa na nowe środki. Temat 

jest monitorowany, a Urząd przygotowuje się do niego. 

J. Werstler-Wojtaszek  zwróciła uwagę, że skoro ma być on od 2025 r. to już chyba 

wiadomo jakie to będą zadania inwestycyjne czy tzw. miękkie. 

Burmistrz Miasta wyjaśniła, że nie wiadomo jeszcze jakie będą wytyczne do ubiegania 

się o środki ale należy się do tego przygotować. Niemniej oczekujemy na inne konkursy, 

rządowe, unijne, które mogą się pojawić i dać szanse na dodatkowe środki zewnętrzne. 

Innych pytań i głosów w dyskusji nie było. 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2024 r.  

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Burmistrz Miasta wprowadziła autopoprawki, które zostały radnym przekazane drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 18 głosach „za” i 3 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr LX/1/24) 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF.  

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Burmistrz Miasta wprowadziła autopoprawki, które zostały radnym przekazane drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 18 głosach „za” i 3 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr LX/2/24) 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy miastu Zielona 

Góra na realizację zadania w zakresie przyjęć do Izby Wytrzeźwień w Zielonej 

Górze osób nietrzeźwych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
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Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/3/24) 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2024 r. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/4/24) 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Radna Joanna Werstler-Wojtaszek poprosiła o dodatkowe informacje dotyczące usług 

sąsiedzkich. 

Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Dyrektor MOPS K. Pekala. 

Innych pytań nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/5/24) 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

Gminy Żary o statusie miejskim w ramach rządowego programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/6/24) 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla  Gminy Żary o statusie miejskim do roku 

2033 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 
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Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/7/24) 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad obrotu 

nieruchomościami stanowiącymi mienie komunalne miasta Żary.  

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr LX/8/24) 

 

13. Sprawozdania z pracy komisji Rady w 2023 r. 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdania zostały przygotowane przez komisje  

i były radnym dostarczone przed sesją drogą elektroniczną. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację lub zapytanie? 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

 

15. Komunikaty i powiadomienia. 

Do zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad sesji nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący poinformował, że następna sesja planowana jest na 29 lutego 2024 r., 

a kolejna na 28 marca br. i będzie to ostatnia sesja w tej kadencji.  

Ponadto Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia przez radnych 

oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed końcem kadencji tj. wg stanu na dzień 29 

lutego br. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym  

o godz. 1015 zamknął sześćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Żarach. 

        

 

Protokół sporządził:     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jerzy Patrzykąt       

inspektor        Marian Popławski 
 

 
Uwaga! 

Przebieg sesji i pełne wypowiedzi radnych dostępne są na: 

https://bip.zary.pl/799/Transmisja_obrad_sesji_RM/ 

 
 


